
NOME MATRÍCULA 

VENCIME

NTO 

BÁSICO

TRIÊNIO
VALOR 

C.C/FG 

ENC. 

ESP./JETO

N

GRATIFIC

AÇÃO
FÉRIAS
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BRUTO
IR

OUTROS 

DESCONT

O

TOTAL DE 

DESCONT

OS

TOTAL 

LÍQUIDO
1 Alexandre Cherman 31/705.008-1 3176,39 2223,47 9719,68 8068,03 23187,57 4701,52 7300,98 12002,50 11185,07

2 Alfredo Faria Rego 60/705.280-0 3199,34 1869,68 1689,67 6758,69 378,94 557,59 936,53 5822,16

3 Bruno Rainho Mendonça 50/705.015-6 2941,11 1470,56 3199,34 3500,00 7352,78 18463,79 3710,15 2409,99 6120,14 12343,65

4 Cristina Maria Coelho Tossato 60/705.029-7 2239,46 2239,46 10,04 201,55 211,59 2027,87

5 Flavia Pedroza Lima 30/705.019-8 2557,49 1023,00 6496,02 10076,51 1596,86 1108,42 2705,28 7371,23

6 Gilson Gomes Vieira 74/705.014-9 2488,48 2488,48 27,04 223,96 251,00 2237,48

7 Ilca Soares da Silva 60/705.281-4 1567,46 1567,46 125,40 125,40 1442,06

8 Isabela Vidal Lisboa 60/705.267-3 1567,46 1567,46 125,40 125,40 1442,06

9 Isabelle Vanâncio Âreas 60/705.260-8 1567,46 1196,19 921,22 3684,87 45,82 248,73 294,55 3390,32

10 Jorge Marcelino dos Santos Jr. 30/705.007-3 3176,39 2223,47 8068,03 4489,30 17957,19 3505,05 7404,50 10909,55 7047,64

11 Leandro Lage dos Santos Guedes 30/705.016-4 2941,11 1470,56 7352,78 11764,45 1957,85 1294,09 3251,94 8512,51

12 Luiz Edmundo Leite 66/705.280-6 870,90 870,90 95,80 95,80 775,10

13 Luis Guilherme Haun 31/705.005-7 3176,39 2858,75 4976,96 9873,36 20885,46 4266,06 2211,19 6477,25 14408,21

14 Maria Carolina Pinto Ribeiro 70/705.279-8 - - 9719,68 - - 9719,68 1632,77 3331,04 4963,81 4755,87

15 Mariana de Paulo Cariello Hoelz 60/705.265-7 1567,46 653,00 2220,46 8,75 199,84 208,59 2011,87

16 Michele Arcoverde Sepulveda 60/705.043-8 3554,76 2674,90 6229,66 673,01 621,04 1294,05 4935,61

17 Naelton Mendes Araujo 30/705.018-0 2557,49 1023,00 6393,73 9974,22 1571,83 2926,07 4497,90 5476,32

18 Nelson Cesar Chaves P. Furtado 60/705.277-2 12149,46 4049,82 16199,28 2300,96 621,04 2922,00 13277,28

19 Paulo Cesar Rodrigues Pereira 32/705.001-6 3176,39 2541,11 783,74 8131,56 14632,80 1295,99 6877,00 8172,99 6459,81

20 Rubens Heizer Villela 31/705.006-5 3176,39 2541,11 2488,48 10620,04 18826,02 3738,31 2070,86 5809,17 13016,85

21 Tereza Cristina Aymes 60/705.022-2 1741,80 1741,80 156,76 156,76 1585,04

22 Wailã de Souza Cruz 32/705.003-2 2941,11 1470,56 1567,48 7352,78 4182,73 17514,66 2393,63 7084,61 9478,24 8036,42

TOTAL GERAL 29820,26 18845,59 64098,50 10764,67 79709,11 15332,74 218570,87 33814,58 47195,86 81010,44 137560,43

REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES FUNDAÇÃO PLANETÁRIO

JANEIRO/2018



NOME MATRÍCULA 
VENCIMENTO 

BÁSICO
TRIÊNIO

VALOR 

C.C/FG 

ENC. 

ESP./JET

ON

GRATIFIC

AÇÃO
FÉRIAS

TOTAL 

BRUTO
IR

OUTROS 

DESCONTO

TOTAL DE 

DESCONTOS

TOTAL 

LÍQUIDO

1 Alexandre Cherman 31/705.008-1 3176,39 2223,47 9719,68 8068,03 23187,57 4701,52 7300,98 12002,50 11185,07

2 Alfredo Faria Rego 60/705.280-0 3199,34 1779,68 1659,67 6638,69 805,67 2237,36 3043,03 3595,66

3 Bruno Rainho Mendonça 50/705.015-6 2941,11 1470,56 3199,34 3744 7352,78 18707,79 3769,87 2436,83 6206,70 12501,09

4 Cristina Maria Coelho Tossato 60/705.029-7 2239,46 2239,46 10,04 201,55 211,59 2027,87

5 Flavia Pedroza Lima 30/705.019-8 2557,49 1023,00 6496,02 10076,51 1596,86 1108,42 2705,28 7371,23

6 Gilson Gomes Vieira 74/705.014-9 2488,48 2488,48 27,04 223,96 251,00 2237,48

7 Ilca Soares da Silva 60/705.281-4 1567,46 1567,46 125,4 125,40 1442,06

8 Isabela Vidal Lisboa 60/705.267-3 1567,46 1567,46 125,4 125,40 1442,06

9 Isabelle Vanâncio Âreas 60/705.260-8 1567,46 1366,19 977,88 3911,53 183,52 1243,92 1427,44 2484,09

10 Jorge Marcelino dos Santos Jr. 30/705.007-3 3176,39 2223,47 8068,03 13467,89 2270,49 3013,25 5283,74 8184,15

11 Leandro Lage dos Santos Guedes 30/705.016-4 2941,11 1470,56 7352,78 11764,45 1957,85 1294,09 3251,94 8512,51

12 Luiz Edmundo Leite 66/705.280-6 870,9 870,9 95,8 95,80 775,1

13 Luis Guilherme Haun 31/705.005-7 3176,39 2858,75 2488,48 9873,36 18396,98 3633,3 2023,67 5656,97 12740,01

14 Maria Carolina Pinto Ribeiro 70/705.279-8 - - 9.719,68 - - 9719,68 1632,77 3331,04 4963,81 4755,87

15 Mariana de Paulo Cariello Hoelz 60/705.265-7 1567,46 633,0 2200,46 7,38 198,04 205,42 1995,04

16 Michele Arcoverde Sepulveda 60/705.043-8 3554,76 2614,9 6169,66 656,51 621,04 1277,55 4892,11

17 Naelton Mendes Araujo 30/705.018-0 2557,49 1236,12 6393,73 3395,78 13583,12 1623,99 2993,15 4617,14 8965,98

18 Nelson Cesar Chaves P. Furtado 60/705.277-2 12149,46 4049,82 16199,28 3414,66 621,04 8085,52 8113,76

19 Paulo Cesar Rodrigues Pereira 32/705.001-6 3176,39 2541,11 783,74 8131,56 14632,8 1295,99 7090,08 8386,07 6246,73

20 Rubens Heizer Villela 31/705.006-5 3176,39 2541,11 2488,48 10620,04 18826,02 3738,31 2070,86 5809,17 13016,85

21 Tereza Cristina Aymes 60/705.022-2 1741,8 1741,8 156,76 156,76 1585,04

22 Wailã de Souza Cruz 32/705.003-2 2941,11 1470,56 783,74 7352,78 4182,73 16730,92 3352,06 11034,11 14386,17 2344,75

TOTAL GERAL 29820,26 19058,71 60826,28 11008,67 79709,11 14265,88 214688,91 34677,83 49546,75 88274,40 126414,51

REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES FUNDAÇÃO PLANETÁRIO

FEVEREIRO/2018



NOME MATRÍCULA 

VENCIME

NTO 

BÁSICO

TRIÊNIO
VALOR 

C.C/FG 

ENC. 

ESP./JETO

N

GRATIFIC

AÇÃO
FÉRIAS

TOTAL 

BRUTO
IR

OUTROS 

DESCONT

O

TOTAL DE 

DESCONTO

S

TOTAL 

LÍQUIDO

1 Alexandre Cherman 31/705.008-1 3176,39 2223,47 9719,68 8068,03 23187,57 4701,52 7300,98 12002,50 11185,07

2 Alfredo Faria Rego 60/705.280-0 3199,34 1779,68 4979,02 360,92 547,69 908,61 4070,41

3 Bruno Rainho Mendonça 50/705.015-6 2941,11 1470,56 3199,34 3744 7352,78 18707,79 3769,87 2436,83 6206,70 12501,09

4 Cristina Maria Coelho Tossato 60/705.029-7 2239,46 2239,46 10,04 201,55 211,59 2027,87

5 Flavia Pedroza Lima 30/705.019-8 2557,49 1023,00 6496,02 3358,84 13435,35 1596,86 2258,02 3854,88 9580,47

6 Gilson Gomes Vieira 74/705.014-9 2488,48 829,49 3317,97 27,04 223,96 251,00 3066,97

7 Ilca Soares da Silva 60/705.281-4 1567,46 1567,46 125,4 125,40 1442,06

8 Isabela Vidal Lisboa 60/705.267-3 1567,46 1567,46 125,4 125,40 1442,06

9 Isabelle Vanâncio Âreas 60/705.260-8 1567,46 1156,19 2723,65 43,09 245,13 288,22 2435,43

10 Jorge Marcelino dos Santos Jr. 30/705.007-3 3176,39 2223,47 8068,03 13467,89 2270,49 3013,25 5283,74 8184,15

11 Leandro Lage dos Santos Guedes 30/705.016-4 2941,11 1470,56 7352,78 11764,45 1957,85 1294,09 3251,94 8512,51

12 Luiz Edmundo Leite 66/705.280-6 870,9 870,9 95,8 95,80 775,1

13 Luis Guilherme Haun 31/705.005-7 3176,39 2858,75 2488,48 9873,36 18396,98 3633,3 2023,67 5656,97 12740,01

14 Maria Carolina Pinto Ribeiro 70/705.279-8 - - 9.719,68 - 2632,26 - 12351,94 2356,64 3317,84 5674,48 6677,46

15 Mariana de Paulo Cariello Hoelz 60/705.265-7 1567,46 633,0 2200,46 7,38 198,04 205,42 1995,04

16 Michele Arcoverde Sepulveda 60/705.043-8 3554,76 2614,9 6169,66 656,51 621,04 1277,55 4892,11

17 Naelton Mendes Araujo 30/705.018-0 3248,01 1624,01 8120,02 3921,48 16913,52 3388,85 6753,53 10142,38 6771,14

18 Nelson Cesar Chaves P. Furtado 60/705.277-2 12149,46 12149,46 2300,96 621,04 2922,00 9227,46

19 Paulo Cesar Rodrigues Pereira 32/705.001-6 3176,39 2541,11 783,74 8131,56 14632,8 1295,99 7090,08 8386,07 6246,73

20 Rubens Heizer Villela 31/705.006-5 3176,39 2541,11 2488,48 10620,04 18826,02 3738,31 2070,86 5809,17 13016,85

21 Tereza Cristina Aymes 60/705.022-2 1741,8 1741,8 156,76 156,76 1585,04

22 Wailã de Souza Cruz 32/705.003-2 2941,11 1470,56 783,74 7352,78 12548,19 2201,81 6998,4 9200,21 3347,98

TOTAL GERAL 30510,78 19446,60 60826,28 10798,67 84067,66 8109,81 213759,80 34317,43 47719,36 82036,79 131723,01

REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES FUNDAÇÃO PLANETÁRIO

MARÇO/2018



NOME MATRÍCULA 
VENCIMENTO 

BÁSICO
TRIÊNIO

VALOR 

C.C/FG 

ENC. 

ESP./JETO

N

GRATIFICA

ÇÃO
FÉRIAS

TOTAL 

BRUTO
IR

OUTROS 

DESCONTO

TOTAL DE 

DESCONTO

S

TOTAL 

LÍQUIDO

1 Alexandre Cherman 31/705.008-1 3176,39 2223,47 9719,68 8068,03 23187,57 4701,52 8181,39 12882,91 10304,66

2 Anderson de Carvalho Simões 60/705.283-0 14579,36 14579,36 2909,04 839,73 3748,77 10830,59

3 Bruno Rainho Mendonça 50/705.015-6 2941,11 1470,56 3199,34 3744 7352,78 18707,79 3769,87 2436,83 6206,70 12501,09

4 Cristina Maria Coelho Tossato 60/705.029-7 2239,46 746,49 2985,95 10,04 201,55 211,59 2774,36

5 Fernando Sihman 60/705.282-2 3839,2 1779,68 5618,88 511,14 598,88 1110,02 4508,86

6 Flavia Pedroza Lima 30/705.019-8 2557,49 1023,00 6496,02 3358,84 13435,35 2520,55 5415,33 7935,88 5499,47

7 Gilson Gomes Vieira 74/705.014-9 2488,48 829,49 3317,97 109,3 1053,45 1162,75 2155,22

8 Ilca Soares da Silva 60/705.281-4 1567,46 1567,46 125,4 125,40 1442,06

9 Isabela Vidal Lisboa 60/705.267-3 1567,46 1567,46 125,4 125,40 1442,06

10 Isabelle Vanâncio Âreas 60/705.260-8 1567,46 1156,19 2723,65 43,09 245,13 288,22 2435,43

11 Jorge Marcelino dos Santos Jr. 30/705.007-3 3176,39 2223,47 8068,03 13467,89 2270,49 3013,25 5283,74 8184,15

12 Leandro Lage dos Santos Guedes 30/705.016-4 2941,11 1470,56 7352,78 11764,45 1957,85 1294,09 3251,94 8512,51

13 Luiz Edmundo Leite 66/705.280-6 870,9 870,9 95,8 95,80 775,1

14 Luis Guilherme Haun 31/705.005-7 3176,39 2858,75 2488,48 9873,36 18396,98 3633,3 2023,67 5656,97 12740,01

15 Maria Carolina Pinto Ribeiro 70/705.279-8 - - 9.719,68 - 3239,89 12959,57 1632,77 3331,04 4963,81 7995,76

16 Mariana de Paulo Cariello Hoelz 60/705.265-7 1567,46 633,0 2200,46 7,38 198,04 205,42 1995,04

17 Michele Arcoverde Sepulveda 60/705.043-8 3554,76 2614,9 1766,25 7935,91 656,51 621,04 1277,55 6658,36

18 Naelton Mendes Araujo 30/705.018-0 2941,11 1470,56 7352,78 11764,45 2009,99 3198,17 5208,16 6556,29

19 Paulo Cesar Rodrigues Pereira 32/705.001-6 3176,39 2541,11 783,74 8131,56 4877,6 19510,4 1295,99 7090,08 8386,07 11124,33

20 Rubens Heizer Villela 31/705.006-5 3176,39 2541,11 2488,48 10620,04 18826,02 3738,31 2070,86 5809,17 13016,85

21 Tereza Cristina Aymes 60/705.022-2 1741,8 1741,8 156,76 156,76 1585,04

22 Wailã de Souza Cruz 32/705.003-2 2941,11 1470,56 783,74 7352,78 12548,19 2201,81 6998,4 9200,21 3347,98

TOTAL GERAL 30203,88 19293,15 63896,04 10798,67 80668,16 14818,56 219678,46 33978,95 49314,29 83293,24 136385,22

REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES FUNDAÇÃO PLANETÁRIO

ABRIL/2018



NOME MATRÍCULA 
VENCIMENTO 

BÁSICO
TRIÊNIO

VALOR 

C.C/FG 

ENC. 

ESP./JET

ON

GRATIFIC

AÇÃO
FÉRIAS

TOTAL 

BRUTO
IR

OUTROS 

DESCONT

O

TOTAL DE 

DESCONTOS
TOTAL 

LÍQUIDO

1 Alexandre Cherman 31/705.008-1 3176,39 2223,47 9719,68 8068,03 23187,57 4701,52 8181,39 12882,91 10304,66

2 Anderson de Carvalho Simões 60/705.283-0 12149,46 12149,46 2300,96 621,04 2922,00 9227,46

3 Bruno Rainho Mendonça 50/705.015-6 2941,11 1470,56 3199,34 3744 7352,78 5693,1 24400,89 3769,87 8129,93 11899,80 12501,09

4 Cristina Maria Coelho Tossato 60/705.029-7 2239,46 746,49 2985,95 66,03 948,04 1014,07 1971,88

5 Fernando Sihman 60/705.282-2 3199,34 1779,68 4979,02 360,92 547,69 908,61 4070,41

6 Flavia Pedroza Lima 30/705.019-8 2557,49 1023,00 6496,02 10076,51 1596,86 2258,02 3854,88 6221,63

7 Gilson Gomes Vieira 74/705.014-9 2488,48 2488,48 27,04 223,96 251,00 2237,48

8 Ilca Soares da Silva 60/705.281-4 1567,46 1567,46 125,4 125,40 1442,06

9 Isabela Vidal Lisboa 60/705.267-3 1567,46 1567,46 125,4 125,40 1442,06

10 Isabelle Vanâncio Âreas 60/705.260-8 1567,46 1156,19 2723,65 43,09 245,13 288,22 2435,43

11 Jorge Marcelino dos Santos Jr. 30/705.007-3 3176,39 2223,47 8068,03 13467,89 2270,49 3477,53 5748,02 7719,87

12 Leandro Lage dos Santos Guedes 30/705.016-4 2941,11 1470,56 7352,78 11764,45 1957,85 1294,09 3251,94 8512,51

13 Luiz Edmundo Leite 66/705.280-6 870,9 870,9 95,8 95,80 775,1

14 Luis Guilherme Haun 31/705.005-7 3176,39 2858,75 2488,48 9873,36 6132,33 24529,31 3633,3 2023,67 5656,97 18872,34

15 Maria Carolina Pinto Ribeiro 70/705.279-8 - - 9.719,68 - 3239,89 12959,57 2523,74 6490,89 9014,63 3944,94

16 Mariana de Paulo Cariello Hoelz 60/705.265-7 1567,46 633,0 2200,46 7,38 198,04 205,42 1995,04

17 Michele Arcoverde Sepulveda 60/705.043-8 3554,76 2614,9 1766,25 7935,91 1142,23 2387,29 3529,52 4406,39

18 Naelton Mendes Araujo 30/705.018-0 2941,11 1470,56 7352,78 11764,45 2009,99 3198,17 5208,16 6556,29

19 Paulo Cesar Rodrigues Pereira 32/705.001-6 3176,39 2541,11 783,74 9978,36 4877,6 21357,2 3145,2 11967,68 15112,88 6244,32

20 Rubens Heizer Villela 31/705.006-5 3176,39 2541,11 2488,48 10620,04 18826,02 3738,31 2070,86 5809,17 13016,85

21 Tereza Cristina Aymes 60/705.022-2 1741,8 1741,8 156,76 156,76 1585,04

22 Wailã de Souza Cruz 32/705.003-2 2941,11 1470,56 783,74 7352,78 12548,19 2201,81 6998,4 9200,21 3347,98

TOTAL GERAL 30203,88 19293,15 60826,28 10798,67 82514,96 22455,66 226092,60 35496,59 61765,18 97261,77 128830,83

REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES FUNDAÇÃO PLANETÁRIO

MAIO/2018



NOME MATRÍCULA 
VENCIMENTO 

BÁSICO
TRIÊNIO

VALOR 

C.C/FG 

ENC. 

ESP./JETON
GRATIFICAÇÃO FÉRIAS TOTAL BRUTO IR

OUTROS 

DESCONTO

TOTAL DE 

DESCONTOS

TOTAL 

LÍQUIDO
1 Alexandre Cherman 31/705.008-1 3176,39 2223,47 9719,68 8068,03 7729,19 30916,76 4701,52 8181,39 12882,91 18033,85

2 Anderson de Carvalho Simões 60/705.283-0 12149,46 12149,46 2300,96 621,04 2922,00 9227,46

3 Bruno Rainho Mendonça 50/705.015-6 2941,11 1470,56 3199,34 3744,00 7352,78 18707,79 3769,87 2436,83 6206,70 12501,09

4 Flavia Pedroza Lima 30/705.019-8 3056,20 1604,83 7467,87 12128,90 2099,35 2322,62 4421,97 7706,93

5 Fernando Sihman 60/705.282-2 3199,34 1779,68 4979,02 360,92 547,69 908,61 4070,41

6 Gilson Gomes Vieira 74/705.014-9 2488,48 2488,48 27,04 223,96 251,00 2237,48

7 Ilca Soares da Silva 60/705.281-4 1567,46 1567,46 125,40 125,40 1442,06

8 Isabela Vidal Lisboa 60/705.267-3 1567,46 1567,46 125,40 125,40 1442,06

9 Isabelle Vanâncio Âreas 60/705.260-8 1776,66 1156,19 2932,85 53,02 321,92 374,94 2557,91

10 Jorge Marcelino dos Santos Jr. 30/705.007-3 3176,39 2223,47 8068,03 13467,89 2270,49 3477,53 5748,02 7719,87

11 Leandro Lage dos Santos Guedes 30/705.016-4 2941,11 1470,56 7352,78 11764,45 1957,85 1294,09 3251,94 8512,51

12 Luiz Edmundo Leite 66/705.280-6 870,90 870,90 95,80 95,80 775,10

13 Luis Guilherme Haun 31/705.005-7 3176,39 2858,75 2488,48 9873,36 6132,33 24529,31 5319,69 2023,67 13475,69 11053,62

14 Mariana de Paulo Cariello Hoelz 60/705.265-7 1567,46 633,00 2200,46 7,38 198,04 205,42 1995,04

15 Michele Arcoverde Sepulveda 60/705.043-8 3554,76 2614,90 6169,66 656,51 621,04 1277,55 4892,11

16 Naelton Mendes Araujo 30/705.018-0 2941,11 1470,56 7352,78 11764,45 2009,99 3310,39 5320,38 6444,07

17 Paulo Cesar Rodrigues Pereira 32/705.001-6 3176,39 2541,11 783,74 8131,56 14632,80 1295,99 7090,08 8386,07 6246,73

18 Rubens Heizer Villela 31/705.006-5 3176,39 2541,11 2488,48 10620,04 6275,34 25101,36 3738,31 2070,86 5809,17 19292,19

19 Tereza Cristina Aymes 60/705.022-2 2339,00 2339,00 16,84 210,51 227,35 2111,65

20 Wailã de Souza Cruz 32/705.003-2 2941,11 1470,56 783,74 7352,78 12548,19 2201,81 7001,24 9203,05 3345,14

TOTAL GERAL 30702,59 19874,98 49673,54 10798,67 81640,01 20136,86 212826,65 32787,54 42299,50 81219,37 131607,28

REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES DA FUNDAÇÃO PLANETÁRIO

JUNHO/2018


